ANO XI NO.1435, QUARTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIAS

PORTARIA 013/13
 (Republicada com correção)

DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 02 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador David Thomaz Neto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Cristina Silva Ribeiro da Costa.

Gabriel Luiz da  Silva.
Sinésio Rosa de Oliveira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Neirimar da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Ena Aparecida Souza Rezende Carvalho.

Jean Carlos Sousa.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Osmar Donizete da Silva.
Wendel Lourenço Rocha.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Ana Flávia Felice Nunes.

Cezarino Miguel Andrade Ituassu.
Emerson Roberto do Rosário.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Daniel Carlos de Oliveira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Wellington Soares da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Mariana Silva Jorge.
Sílvio Ferreira Junior.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 02 janeiro de 2013.

MARCIO TEIXEIRA NOBRE
Presidente

PORTARIA 075/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 10 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te da vereadora Michele Guimarães Bretas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Wyler Silver Borges.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Osmirio Alves de Oliveira.
Taís Cristina Souza Morais.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 08 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 038/13
 (Republicada com correção)

DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 08 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Alexandre Nogueira da Costa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01

Josy Vieira Santos.
Marco Soares dos Santos.
Marta Aparecida Costa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Jackeline Helena de Aguiar.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Denizon Alves do Amaral.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Luzineide Herculano das Neves.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Renato Antônio Ferreira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 04 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PÁGINA 02/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1435, 09 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 077/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerada a partir de 10 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do vereador Ismar
Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Dayane Maura dos Santos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09  janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 078/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 11 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Marcos Batista Gomes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Juliana Silos Rodrigues.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 08 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 079/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerada a partir de 09 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do vereador Mar-
cos Batista Gomes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Maria Célia Neves Pereira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 08 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 080/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 10 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete da
vereadora Gláucia Galante Buíssa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Roberta Pires Ferreira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 08 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 076/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 11 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Sebastião Nunes da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Fausto Santos Ferreira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 08 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PÁGINA 03/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1435, 09 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 081/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 10 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Isac Francisco da Cruz:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Tarcísio Marques de Oliveira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 082/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 10 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete da
vereadora Gláucia Galante Buíssa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Nádia Aparecida Borges.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 083/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam, nomeadas a partir de 11 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Mário Milken:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Neide Pereira de Melo Tannús.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Vanderson Estevão Sobrinho.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Vander Moreira dos Santos.

Célio Perfeito.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

ACOMPANHE
As sessões em tempo real

PARTICIPE
Das nossas licitações

CONSULTE
As leis que regem nossa cidade

NOTÍCIAS E OUTRAS INFORMAÇÕES
www.camarauberlandia.mg.gov.br

PÁGINA 04/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1435, 09 DE JANEIRO DE 2013

O Legislativo - Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485
de 24/11/2003. Editado e produzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara Municipal de Uberlândia.
Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg: MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge
dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG; Editoração
Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc; Contatos: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br - Av.
João Naves de Ávila, 1617 | cep38408-100 | Telefone: (34) 3239.1130 | www.camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 084/13
DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DO SERVIDOR QUE

MENCIONA
Considerando a necessidade de constar do ato de pro-
vimento todos os elementos necessários à identifica-
ção do cargo, segundo dispõe o art. 4º, I, da L. C. Nº
346/04,
Considerando o afastamento do vereador titular e a
posse de seu suplente, na forma do art. 51, I, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Uberlândia,
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Lotar o servidor abaixo identificado, do
Gabinete da Vereadora  Maria Jerônima Batista
Carlesso, a partir de 07 de janeiro de 2013, no Gabi-
nete do Vereador Osmar Duque da Silva Coelho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Marcos Eurípedes Ferreira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA  085/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 10 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, os servi-
dores abaixo relacionados:

SECRETARIA GERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

SEÇÃO DE FORMAÇÃO E APRIMORAMENTO DO
SERVIDOR

Chefe de Seção – Cód.  CM – 05
Francisco Hélio de Oliveira.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE PROTOCOLO, TELEFONIA E

REPROGRAFIA
Chefe de Seção – CM - 05

Angelita Costa Duarte.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 086/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 11 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Felipe José Fonseca Attiê:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Fabrício de Oliveira Santana.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 087/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 10 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Helvico José de Queiroz Júnior:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Reginei Getúlio Silva.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 09 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente